
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N  E J   

 W    M Y Ś L E N I C A C H 

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 Informacja (012) 27-30-355, 27-30-205 

sekretariat  37-20-670, 37-20-671 fax. 272-18-55 

NIP: 681-169-06-68,  REGON: 000300570,   

 

                                                                                           Myślenice, dnia  07.10.2022r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 
2022r. poz. 1710 z późn. zm. – dalej uPZP) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 uPZP. , którego 
przedmiotem są dostawy endoprotez. Nr sprawy 32/PN/22 
 

(1) Pytania Wykonawcy pierwszego.: 
 
 Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ  
Część 18 SYSTEM KABLI , PŁYTEK I PŁYTEK NAKRĘTARZOWYCH DO ZŁAMAŃ 
OKOŁOPROTEZOWYCH  
1. Czy Zamawiający w zadaniu dopuści ofertę alternatywną dla zachowania wymogu większej 
konkurencyjności? Oferta nie odbiega od wyspecyfikowanych parametrów i zawiera:  
Dotyczy pozycji 1  
Płyty proste do złamań okołoprotezowych min 4 długości  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Dotyczy pozycji 2  
Płyty krętarzowe w rozmiarach 100,110,150,160,200 i 210 mm  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Dotyczy pozycji 3  
Kable stalowe, Kable o średnicy 1,6mm oraz 2,0mm i długości min. 500mm z plecionki "49 
drutów" ze stali w komplecie z zaciskiem.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Dotyczy pozycji 4  
Kable stalowe, Kable o średnicy 1,6mm oraz 2,0mm i długości min. 500mm z plecionki "49 
drutów", sam zacisk, prowadnica do kabla.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Część 16 ENDOPROTEZA REWIZYJNA STAWU BIODROWEGO  
2. Czy Zamawiający w zadaniu dopuści ofertę alternatywną dla zachowania wymogu większej 
konkurencyjności? Oferta nie odbiega od wyspecyfikowanych parametrów i zawiera:  
 
Dotyczy pozycji 1  
Endoproteza stawu biodrowego rewizyjna bezcementowa modularna, Trzpień tytanowy 
o kształcie konikalnym. Trzpienie długości 1 55, 195, 235 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pozycja 2  
Endoproteza stawu biodrowego rewizyjna bezcementowa modularna, Element krętarzowy 
pokryty napylonym tytanem i hydroksyapatytem, min. cztery offsety z możliwością rotacji po 
założeniu trzpienia, konus V40.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  



 

 
Pozycja 3  
Panewka Bezcementowa rewizyjna, sferyczna, wydrukowana z tytanu w technologii 3D. 
Implant o strukturze przestrzennej, imitujący kość gąbczastą. Panewka wielootworowa, w 
rozm. zewnętrznych 42-72mm.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pozycja 4  
Panewka PE cementowa, średnica zewnętrzna panewki: 44mm do 60mm zatrzaskowa 
umożliwiająca zatrzaśnięcie głowy 22 mm i/lub 28 mm i prace jej na zasadzie dual mobility.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pozycja 5  
Głowa metalowa CoCr o średnicach 22 i 28 mm, w co najmniej 3 długościach szyjki  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pozycja 6  
Panewka pozwalająca zastosować wszystkie systemy artykulacyjne: dwumobilny, ceramiczny, 
polietylenowy oraz wkładu typu związanego. Wkładka polietylenowa z 0 i 10 stopniowym 
okapem, o średnicy wewnętrznej 28mm, 32mm, 36mm, 40mm, 44mm, z możliwością 
zastosowania wkładu ekscentrycznego dającego, co najmniej 6mm lateralizacji, oraz wkładu 
typu związanego (constrained) zapobiegającego dyslokacji. Możliwość zastosowania głowy 36 
mm od panewki 48 mm  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pozycja 7  
Śruby mocujące o przekroju 6, 5 mm w długościach od 16 do 50 mm  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pozycja 8  
Zaślepka centralna do panewki  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Część 21 ENDOPROTEZA BIODRA CEMENTOWA  
3. Zwracamy się z prośba o doprecyzowanie i potwierdzenie ilości zamawianych produktów w 
poszczególnych pozycjach we wspomnianym zadaniu. Pragniemy zauważyć że wskazane 
ilości w pozycji 12 „wkład do artykulacji dwupłaszczyznowej” nie pozwolą na zaimplantowanie 
kompletnych zestawów endoprotez i powinny być w takiej samej ilości jak ilość zamawianych 
panewek w tym zadaniu (pozycja 7., Panewka press fit)  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

(2) Pytania Wykonawcy drugiego: 
Pakiet 30 – SUBSTYTUTY KOSCI  
Pytanie 1  
Czy Zamawiający dopuści ceramiczny, resorbowalny substytut kości złożny w 5% z 
syntetycznego HA i 95% z ß-TCP o porowatości 50-70%  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 2 poz. 5.  
Czy Zamawiający w poz. 5 dopusci klin w rozm. 30x25x7x3 mm  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający dopuści bloczki w nast. rozmiarach:  
Poz. 6 - Bloczek 6mmx10mmx10mm  
Poz. 7 - Bloczek 10mmx20mmx30mm  
Poz. 8 - Bloczek 10mmx10mmx25mm  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  



 

 
(3) Pytania Wykonawcy trzeciego: 

 
Część 30 SUBSTYTUTY KOŚCI 
1. Czy Zamawiający dopuści ceramiczny, resorbowalny substytut kości, składający się z 75% 

hydroksyapatytu i 25% fosforanu trójwapniowego, porowatość 80% - 90%, wielkość porów 
300–500 μm, materiał osteokondukcyjny, biokompatybilny, ulegający stopniowej całkowitej 
resorpcji w czasie 6 do 24 miesięcy, sterylny, dostępny w formie następujących rozmiarów: 
1. granule 3-4mm, 10g 
2. granule 3-4mm, 15g 
3. granule 3-4mm, 20g 
4. granule 3-4mm, 30g 
5. klin 25x30mm, wys. 10mm 
6. blok 8x8x20mm 
7. blok 15x15x20mm 
8. blok 15x20x30mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Zapytania do w/w postępowania dotyczące wzoru umowy: 

1. Czy Zamawiający z uwagi na niewielkie ilości endoprotezy głowy kości promieniowej (część 
nr 4) odstąpi od komisu implantów i użyczenia instrumentarium na czas trwania umowy na 
rzecz dostarczania instrumentarium wraz z implantami na zabieg (§1 pkt. 5,6)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje  od w/w/ wymogu.  
 

2. Czy Zamawiający odnośnie części nr 30 odstąpi od wymogu komisu na rzecz dostawy 
asortymentu w terminie do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia (§1 pkt. 5,6)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od w/w wymogu. 
 

3. Czy Zamawiający dookreśli w §1 ust. 11, iż bezpłatne naprawy nie dotyczą uszkodzeń 
powstałych z powodu niewłaściwego z przeznaczeniem i instrukcją użytkowania 
instrumentarium? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  

 

4. Czy Zamawiający doda zapis w §2 ust. 7, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 
będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi 
w umowie postanowieniami? 

 Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może 
być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. 
W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w §2 ust. 7 w brzmieniu:  
W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z 
przyczyn obciążających Wykonawcę, Zamawiający naliczy karę umowną w 
wysokości 5 % wynagrodzenia określonego w § 1 ust. 4. Odstąpienie od umowy 
przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania 
umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami. 
 

5. Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 1 i 2, iż dokumentem potwierdzającym termin 
przydatności może być dokument WZ dołączony do przesyłki oraz, warunek potwierdzania 
terminu przydatności odnosi się do produktów które mają obowiązek mieć określony termin 
przydatności zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza , iż dokumentem potwierdzającym termin 
przydatności produktów, które mają obowiązek mieć określony termin przydatności 
może być dokument WZ. 

 

6. Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 
będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi 
w umowie postanowieniami? 

 Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może 
być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. 
W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 



 

Odpowiedź : Zamawiający nie zmienia zapisów umowy, w/w zapis został zawarty w 
§2 ust. 7. 

 

7. Czy Zamawiający dookreśli w §13, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia 
sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

 Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. 
Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania 
oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony 
towar. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  
 

(4) Pytania Wykonawcy czwartego 
1. Czy Zamawiający w Części 4 dopuści możliwość zaoferowania: 

System implantów służących do endoprotezoplastyki głowy kości promieniowej 
składający się z: 
1)Trzpień bipolarny, cementowy prosty o średnicy od 4,5 do 9,5mm (co 1mm), długość 
odpowiednio od 20 do 25mm (co 1) wykonany ze stopu kobaltu. Dostępny również 
trzpień bipolarny, cementowy kątowy 15° o średnicy od 4,5 do 9,5mm (co 1mm), 
długość odpowiednio od 40 do 45mm (co 1) wykonany ze stopu kobaltu 
2) Głowa lita o średnicy 20-24mm (co 2mm) w trzech wersjach offsetu (0, +2mm, 
+4mm) wykonana z UHMWPE z witaminą E 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
  

2. Czy Zamawiający w Części 24 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania: Trzpień - 
PRZYNASADOWY bezcementowy, ze stopu tytanu, o owalnym przekroju. W części 
proksymalnej z przewężeniem szyjki zwiększającym zakres ruchu w stawie. W części 
dystalnej z wypolerowanym podcięciem ułatwiającym wprowadzenie oraz z dwoma 
kanałkami.  Pokryty powłoką tytanu z hydroksyapatytem lub powłoką tytanu z Si-DLC. 
Kąt nachylenia szyjki α=130°, stożek trzpienia 12/14, trzpień w  minimum 9 
rozmiarach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

3. Czy Zamawiający w Części 24 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania: Panewka  - 
bezcementowa ze stopu tytanu pokrytego tytanem z hydroksyapatytem lub tytanem z 
Si-DLC, z wypustkami w postaci ząbków umożliwiającymi pierwotną stabilizację. 
Dostępna w wersji bezotworowej oraz z 3 otworami pod śruby kotwiczące z 
zaślepkami, o  średnicy od 44mm do 70mm, panewka w minimum 14 rozmiarach, 
zapewniająca możliwość zamiennego stosowania wkładów polietylenowych i 
ceramicznych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
4. Czy Zamawiający w Części 24 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania: Głowa 

ceramiczna - Biolox delta, o średnicy 28 mm dostępna w 3 rozmiarach (S, M, L) oraz o 
średnicy 32 i 36 mm dostępna w co najmniej w 4 rozmiarach (S, M, L, XL)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
5. Czy Zamawiający w Części 24 poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania: Wkład 

polietylenowy - z UHMWPE z witaminą E, o średnicy wewnętrznej 28 mm, 32 mm lub 
36 mm, standardowy lub antyluksacyjny o kącie kołnierza  15° ze znacznikiem. Wkład 
polietylenowy i panewka pakowane osobno. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
6. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia programu 2D do 

planowania przedoperacyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia programu 2D do 
planowania przedoperacyjnego 
 

7. Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów, Zamawiający uzupełni treść wzoru 
umowy w § 2: Zwłoka w zapłacie należności za dostarczony towar nie upoważnia 



 

Wykonawcy do wstrzymania realizacji kolejnych dostaw chyba, że zwłoka w zapłacie 
należności przekracza 60 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  
 
 

(5)Pytania Wykonawcy piątego: 
 

Pakiet 8 – W związku z niewielkimi ilościami wskazanymi w pakiecie 8 - Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę aby oferowane implanty ortopedyczne wraz z wymaganym instrumentarium były 
dostarczane bezpośrednio na zabieg w formule tzw. „LOTNEJ“ tj. po wcześniejszym złożeniu 
zamówienia, a tym samym odstąpi od wymogu użyczenia instrumentarium i utworzenia 
depozytu na terenie Szpitala.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie do wzoru umowy, §4 ust. 2 – W związku z tym, że termin ważności produktu 
umieszczony jest na każdym opakowaniu jednostkowym – prosimy o odstąpienie od 
obowiązku przekładania dodatkowego dokumentu świadczącego o terminie ważności 
dostarczonego produktu.  
Odpowiedź: Dokumentem potwierdzającym termin przydatności produktów, które mają 
obowiązek mieć określony termin przydatności może być dokument WZ. 

 
 
 

W załączeniu obowiązujący załącznik dla cz. 14 endoproteza stawu biodrowego 
bipolarna 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 

cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 

 
 

Podpis........................................ 
 
 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)       
 
……………………………………………........................... 
 
 
 

 


